

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	1,775,914,701	1,744,473,952	31,440,749
		老人福祉事業収益	53,039,904	53,634,546	-594,642
		保育事業収益	292,018,362	287,351,737	4,666,625
		障害福祉サービス等事業収益	34,325,040	30,414,036	3,911,004
		訪問介護養成事業収益	1,260,000	1,320,000	-60,000
		自費契約事業収益	0	929,460	-929,460
		経常経費寄附金収益	4,464,782	1,915,809	2,548,973
		サービス活動収益計(1)	2,161,022,789	2,120,039,540	40,983,249
	費 用	人件費	1,497,707,304	1,470,106,916	27,600,388
		事業費	247,375,208	237,519,650	9,855,558
		事務費	188,544,205	186,511,241	2,032,964
		利用者負担軽減額	6,486,609	4,537,560	1,949,049
		減価償却費	149,644,485	155,515,964	-5,871,479
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-32,892,307	-34,064,755	1,172,448
サービス活動費用計(2)		2,056,865,504	2,020,126,576	36,738,928	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		104,157,285	99,912,964	4,244,321	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	借入金利息補助金収益	2,188,000	2,635,000	-447,000
		受取利息配当金収益	118,678	121,562	-2,884
		その他のサービス活動外収益	7,505,148	22,232,944	-14,727,796
		サービス活動外収益計(4)	9,811,826	24,989,506	-15,177,680
	費 用	支払利息	6,860,356	8,368,284	-1,507,928
		その他のサービス活動外費用	2,890,661	5,425,086	-2,534,425
	サービス活動外費用計(5)		9,751,017	13,793,370	-4,042,353
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		60,809	11,196,136	-11,135,327
経常増減差額(7)=(3)+(6)		104,218,094	111,109,100	-6,891,006	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	3,973,540	0	3,973,540
		固定資産売却益	0	9,998	-9,998
		特別収益計(8)	3,973,540	9,998	3,963,542
	費 用	固定資産売却損・処分損	13,511	6	13,505
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,973,540	0	3,973,540
		災害損失	99,000	3,146,268	-3,047,268
		特別費用計(9)	4,086,051	3,146,274	939,777
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-112,511	-3,136,276	3,023,765	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		104,105,583	107,972,824	-3,867,241	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		1,856,095,668	1,732,122,844	123,972,824
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,960,201,251	1,840,095,668	120,105,583
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		80,000,000	35,000,000	45,000,000
	その他の積立金積立額(16)		32,000,000	19,000,000	13,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,008,201,251	1,856,095,668	152,105,583